Име и презиме___________________________________________
Одделение: _____________

Проверка на знаењата по предметот Природни науки

                                                                 Тема: Сетила

1. Деловите од нашето тело со кои нешто чувствуваме, вкусуваме, слушаме или гледаме се викаат__________________________________________________________.     2/

2. Наброј ги петте сетила: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________5/

3. Деловите од сетилните органи што испараќаат сигнал до мозокот се викаат:
а) рецептори
б) ирис                                                                                                                                  2/
в) ушно тапанче 
                                                                                                                                                      
4. Кој сетилен орган го обвиткува целото тело?
________________________________________________________________________.2/

5. Што чувствуваме со сетилото за допир?
______________________________________________________________ .                     2/

6. Што ќе се случи со сетилото за допир ако сме долго време изложени на силни сончеви зраци?
                                                                                                                                                 2/

7. Кој орган е сетило за вкус?
_____________________________________________________________________     2/

8. Што чувствуваме со јазикот? _______________________________________________________________________  2/

9. Кои вкусови ги разликуваме со сетилото за вкус?
________________________________________________________________________ 2/

10. За што служи сетилото за вид?
_________________________________________________________________________2/


11. Како се грижиш за твоето сетило за вид-окото?
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________2/

12. Што е оптичка илузија?
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 5/

13. Кој орган претставува сетило за мирис?
________________________________________________________________________  2/

14. До кој дел од телото се пренесуваат мирисите? 
_________________________________________________________________________2/

15. Какви можат да бидат мирисите? _________________________________________________________________________2/

16. Кој орган е сетило за слух?
_________________________________________________________________________2/

17. На кој дел од телото се наоѓа сетилото за слух?
_________________________________________________________________________2/

18. Што ќе се случи ако слушаме премногу силни звуци?
________________________________________________________________________2/

Можни бодови_________________
Освоени бодови_______________

	Знае што се сетилни органи

	

	Знае да ги наведе сетилните органи

	

	Ги знае основните функции на сетилата

	

	Ги знае опасностите за оштетување на сетилата
	

	Знае како да ги заштити своите сетила
	





                                                                                 

 Родител___________________________                                                            Одд.наставник __________________________
